
1 

 

OBECNÍ ÚŘAD BÍLOVICE NAD SVITAVOU 

Těsnohlídkovo náměstí 1000, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

    

          

VÁŠ DOPIS ZN:      JUDr. Petr Valdhans  
ZE DNE:  10.8.2023     AK Jakubská 1        
NAŠE ZN: 1023/2023/BNS    602 00 Brno                                                                                         
                                       
VYŘIZUJE: Ing. Petr Novotný     
TEL./FAX:     

MOBIL: 

E-MAI: mistostarosta@bilovicens.cz 

 

DATUM: 23.08.2023 

 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ  

Obec Bílovice nad Svitavou, Těsnohlídkovo náměstí 1000, 664 01 Bílovice nad Svitavou, 

jako správní orgán příslušný ve smyslu ustanovení § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), současně jako povinný subjekt ve 

smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

(dále jen „InfZ“), obdržela dne 10. 08. 2023 „Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“ - žadatelé Michal 

Pešťuka, nar. 04. 08. 1970 a  Mgr. Lenka Pešťuková, oba bytem Puchýřova 2325/3, 62800 

Brno (v zastoupení JUDr. Petr Valdhans , advokát, č.reg. ČAK 08473, IČO 42678030 

SÍDLEM Veslařská 347/250. 63700 Brno, na základě plné moci ze dne 13. 07. 2023; dále jen 

„žadatel“). 

 

Žadatel ve své žádosti žádá o:  

„1) informaci s doložením, kdo, kdy na základě jakého schválení a dle jakého rozhodnutí 

povolil na pozemku p.č. 480/106 orná půda o výměře 1880m2, evidovaném na listu vlastnictví 

č. 1 pro obec Bílovice nad Svitavou a katastrální území Bílovice nad Svitavou-( resp. Na 

sousedících pozemcích ve vlastnictví obce), to vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro 

jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, výstavbu multifunkčního hřiště a 

pumptracku, případně kdy rozhodnutí nabylo právní moci a detaily proběhnuvší kolaudace. 

 

2. Informaci s doložením, kdo, kdy, jakým způsobem a od kterých vlastníků sousedících 

pozemků s výše uvedeným pozemkem, (resp. Pozemky) si vyžádal jejich souhlas s touto 

výstavbou. 

 

3. Informaci s doložením finančních nákladů na tuto výstavby včetně výše a poskytovatele 

dotace (i z prostředků Evropské unie) a dobu udržitelnosti tohoto projektu. 

 

4. Informaci s doložením, kdo nese odpovědnost za to, že pro tuto výstavbu nebylo vydáno 

rozhodnutá či jiné opatření ve smysl u zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), a to v intencích ustanovení paragrafu 80 tohoto předpisu 

(ve znění pozdějších předpisů), ve spojení s jeho ustanovením paragrafu 3 odst. 1, kdy je 

nepochybné, že v tomto případu mělo být vydáno rozhodnutí o změně využití území, neboť 

pozemek, na kterém jsou multifunkční hřiště a pumptrack umístěny, požívá způsob ochrany 

nemovitosti jakožto zemědělský půdní fond, což celou záležitost činí nelegální. 

 



2 

 

5. Informaci s doložením, jaká, na základě, čeho a s jakou formou kontroly jsou ze strany 

obce přijata opatření, aby provozováním multifunkčního hřiště a pumptracku nebyl 

poškozován majetek vlastníků sousedících nemovitostí a pohoda při jejich užívání. 

 

6. Informaci o tom, kdy budou multifukční hřiště a pumptrack přemístěny na jiné vhodné 

místo, kde nebudou nepřímými imisemi obtěžováni mírou nepřiměřenou místním poměrům 

ostatní občané obce a nebudou tak podstatně omezování v obvyklém užívání svých pozemků. 

 

InfZ stanoví, že informace bude žadateli poskytnuta v souladu se žádostí. Je to tedy žadatel, 

kdo určuje jak formu (podobu) informace, v závislosti na ní i způsob jejího poskytnutí, tak 

především samotný předmět žádosti (okruh požadovaných informací.)  

Povinný subjekt konstatuje, že právo na informace, zakotvené v čl. 17 Listiny práv a svobod, 

patří mezi práva politická a jeho smyslem je veřejná kontrola výkonu státní moci a pojmově 

v sobě zahrnuje působení na výkon veřejné moci následnou veřejnou diskuzí a tvorbou 

veřejného mínění.  

 

Na národní úrovni se zákonností zpracování věnuje § 5 a násl. zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů (dále jen ZOOÚ) 

„Správce je oprávněn zpracovávat osobní údaje, pokud je to nezbytné pro splnění:  

a) Povinnosti, která je správci uložena právním předpisem, nebo  

b) Úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, který je správce 

pověřen.“ 

 

Podle čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů, dále jen „nařízení GDPR“) se osobními údaji rozumí „veškeré informace o 

identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“); 

identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, 

zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, 

síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, 

psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby.“ 

 

Podle § 4 odst. 2 nařízení GDPR je zpracováním osobních údajů „jakákoliv operace nebo 

soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či 

bez pomoci automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, 

strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, 

zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, 

omezení, výmaz nebo zničení.“ 

 

Podle § 8a odst. 1 InfZ „Informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí 

fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, 

upravujícími jejich ochranu.“  A dále podle § 8a odst. 2 InfZ „Povinný subjekt poskytne 

osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy, které 

vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním 

zařazení.“ 

 

Zpřístupněním požadovaných dokumentů v neanonymizované podobě by mohlo dojít 

k neoprávněnému zásahu do osobních údajů. Tomuto účelu by měl být podřízen způsob 

zpracování osobních údajů. Na zpracování osobních údajů v souvislosti se zveřejněním či 

poskytnutím informací (v podobě kopií takových podkladů a materiálů) je třeba aplikovat 

všechny zásady nařízení GDPR. 

 

 



3 

 

Ad1)  

Výše uvedené stavby byly povoleny rozhodnutím č.j. 1982/2020/BNS/SU ze dne 13.11.2020 

vydaným Stavebním úřadem Bílovice nad Svitavou, které nabylo právní moc dne 16.12.2020 

 

Pro výše uvedené objekty bylo vydáno kolaudační rozhodnutí s č.j. 1865/2022/BNS/SU ze 

dne 3.11.2022 vydané Stavebním úřadem Bílovice nad Svitavou. Kolaudační rozhodnutí 

nabylo právní moci dnem jeho vydání. 

 

Ad2)  

V průběhu povolovacího procesu byli vlastníci sousedních nemovitostí obesláni 

doporučenými dopisy v souladu s prováděcími předpisy a stavebním zákonem.  

Seznam jmen a příjmení vlastníku sousedních nemovitostí, kteří byli obesláni doporučenými 

dopisy:  

Martin Prokop, Světlana Prokopová, Jiří Matulaj, Michaela Matulová, Michal Pešťuka, Mgr. 

Lenka Pešťuková 

 

Ad 3)  

Cena    -   6 814 105,07,- Kč vč. DPH 

Dotace -  2 678 587,00,- Kč; Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, program: 11772 – Národní 

program podpory cestovního ruchu v regionech 

Udržitelnost: 5 let  

 

Ad 4)  

Pro účely stavby byl vydán souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 

půdního fondu závazným stanoviskem č. j. OŽP-ČJ/58907-20/JEZ ze dne 27.8.2020. Závazné 

stanovisko bylo vydané Městským úřadem Šlapanice. 

 

Ad 5) 

Na náklady obce, v hodnotě 82.408,25Kč, bylo provedeno navýšení oplocení sousední 

nemovitosti na p.č. 480/101 k.ú. Bílovice nad Svitavou rozhodnutím rady č. 20/7/22 ze dne 

23.11.2022 

 

Na náklady obce, v hodnotě 64.820, - Kč bez DPH bylo provedeno navýšení ochranné sítě 

hřiště rozhodnutím rady obce č.  7/10/23 ze dne 26.4.2023. 

Chování uživatelů hřiště je určeno provozním řádem hřiště, který je prokazatelně umístěn 

v prostorách hřiště. 

 

Ad 6) 

Informace o přesunu nám není známa. Žádný činný orgán obce se tímto nezabýval. 

 

Povinný subjekt požadované informace – s výjimkou těch informací, které dle ustanovení § 

8a odst. 1, 2 InfZ a § 5 ZZOÚ, ve spojení s ustanovením s čl. 10 Listiny a čl. 6 odst. 1a) 

nařízení GDPR obsahují osobní údaje - poskytuje formou příloh (kopií) v elektronické 

podobě, (tzn. kopie: doručenky vlastníkům sousedních nemovitostí, rozhodnutí – schválení 

stavebního záměru, protokol – vydání kolaudačního souhlasu, kolaudační souhlas s užíváním 

stavby) 
 

Poučení:  

V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 InfZ sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů 

ode dne doručení požadované informace způsobem stanoveným InfZ pro podání písemné 

žádosti o informace povinnému subjektu, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

v rozsahu vymezených osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný 

subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení 

žadatele. 



4 

 

Pokud se způsobem vyřízení žádosti v daném místě, kde jsou poskytovány informace, žadatel 

nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů od doručení této 

informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

Ve smyslu ustanovení § 16a dost. 5 InfZ povinný subjekt předloží stížnost se spisovým 

materiálem nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došlo, pokud v této lhůtě 

stížnosti sám zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci nebo konečnou licenční 

nabídku, nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

 

 

 

v.r. 

Ing. Petr Novotný 

místostarosta obce Bílovice nad Svitavou 

 

přílohy:  

1. Doručenky 

2. Stavební povolení 

3. Kolaudační souhlas 


